

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Gemeente Noordenveld
Aanbestedende Dienst: Gemeente Noordenveld
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Risico-informatie

Vraag:
Graag ontvangen wij de risico-informatie van de drie grootste locaties.

Antwoord:
Voor de drie grootste locaties (TSI) treft u bij deze Nota van Inlichtingen een ingevuld Risico Inventarisatie Formulier aan:
- Bijlage NvI 1 - Raadhuisstraat 1 te Roden
- Bijlage NvI 2 - Ceintuurbaan-Zuid 6 te Roden
- Bijlage NvI 3 - Brink 1 te Roden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Schadeverleden

Vraag:
Graag ontvangen wij meer informatie over de toedracht van de twee brandschades met schadedata 05-10-2023 en 09-11-2023. Tevens vernemen wij graag of de schadereserveringen nog actueel zijn.

Antwoord:

Schade 05-10-2023:

De schade is eerder door de vorige makelaar afgehandeld. Voor nadere informatie wordt verwezen naar bijlage NvI 4a - Gecorrigeerde schadestatistiek (bijlage C.4)

Schade 09-11-2023:

De schade is eerder door de vorige makelaar afgehandeld, waarbij de reservering 50K naar een uitbetaalde schade van € 4.791,41 na aftrek van het eigen risico van € 5.000,00. Voor nadere informatie wordt verwezen naar bijlage NvI 4a en 4b.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Levende have

Vraag:

Levende have kunnen wij enkel verzekeren op basis van UGV condities. Verstikking is nadrukkelijk uitgesloten, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Levende have

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het opnemen van een sublimiet van EUR 100.000,- t.b.v levende have?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Levende have

Vraag:

Op welke locaties is levende have aanwezig?

Antwoord:

Hertenkamp Veenhuizen (Pastoors Erf 8).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Met betrekking tot schade met schadedatum 05-10-2023 , kunt u uitgebreid omschrijven wat de schadeoorzaak is geweest en kunt u het schaderapport delen?

Met betrekking tot de schadeclaims09-11-2023, kunt u uitgebreid omschrijven wat de schadeoorzaak is geweest en kunt u, indien aanwezig, het schaderapport delen?

Antwoord:

Het is niet mogelijk om het expertiserapport te verstrekken aan niet betrokkenen. Voor een verdere toelichting op de genoemde schades verwijzen wij naar het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Monumentenclausule

Vraag:

Wilt u de limiet van 100% extra dekking wijzigen in maximaal 10%? Dit percentage legt een onevenredig hoog beslag op onze inschrijfcapaciteit. Indien u dit niet wenst ontvangen wij graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

De AD wenst de clausule / limiet niet aan te passen daar deze marktconform is. Het is aan de inschrijver om een inschatting te maken in hoeverre en in

welke mate de extra dekking tot uitkering kan komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Kunt u per object de bouwaard aangeven?

Antwoord:

De bouwaard van de eigendommen van de gemeente zijn overwegend steen /hard dan wel van staal met damwandprofielen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Een ratio van 80% is passend bij een uitvraag op basis van een netto premie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Leidraad Y, één keer inschrijven

Vraag:

U geeft aan dat partijen maar bij 1 inschrijving betrokken mogen zijn. Het Hof van Justitie heeft meerdere keren benadrukt dat meervoudige inschrijvingen niet categorisch verboden mogen worden, tenzij er een aantoonbaar risico is op concurrentievervalsing (collusie).

het Artikel kan dus aangevochten worden als de aanbestedende dienst niet kan aantonen dat meerdere inschrijvingen daadwerkelijk leiden tot oneerlijke concurrentie.

Wij willen u vragen om het artikel door halen, temeer dit artikel ook lijkt tot concurrentiebeperking. Wat tevens niet is toegestaan.

Antwoord:

Indien een verzekeraar direct of indirect meerdere keren inschrijft, dienen inschrijvende partijen, desgewenst, aan te tonen dat ze geheel onafhankelijk en zonder enige vorm van afstemming een inschrijving hebben verricht op onderhavige aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
3.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld**Beantwoord op:** 11 nov 2025**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Akkoord mits het contract 3 jaar of langer loopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld**Beantwoord op:** 11 nov 2025**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel

graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Beiden zijn akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering t.b.v. gemeente Noordenveld

Beantwoord op:

11 nov 2025